
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนทับกฤชพัฒนา 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ 

เรื่อง รับสมัครบุคคลภายนอกเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครสูอนคณิตศาสตร์
............................................................................................ 

ด้วยโรงเรียนทับกฤชพัฒนา มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลภายนอกเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่งครผู้สอน วิชาเอกคณิตศาสตร์ จำนวน 1 อัตรา ณ โรงเรียนทับกฤชพัฒนา อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์  

 

 อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ.04009/1549          
ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2567 กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติการบริหารงานบุคคลเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราวให้
สถานศึกษาเป็นผู้ดำเนินการคัดเลือก สถานศึกษาจึงประกาศรับสมัครบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน     
ตำแหน่งครผูู้สอน วิชาเอกคณิตศาสตร์ จำนวน 1 อัตรา 
 

รายละเอียดการจ้าง 
1. ค่าตอบแทนและระยะเวลาการจ้าง 
   1.1 ค่าตอบแทนเดือนละ 9,000.- บาท (ค่าจ้างเหมาบริการ) 
   1.2 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2568  ถึงวันที่  30 เมษายน 2569 
2. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิสมัครคัดเลือก 

              2.1 มีสัญชาติไทย อายุไม่ต่ำกว่า  18  ปีบริบูรณ์ 
   2.2 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญ
แห่งราชอาณาจักรไทย 

              2.3 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
              2.4 ไม่เป็นผู้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟืองไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กฎ ก.ค.ศ. กำหนด 
              2.5 ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน หรือตามกฎหมายอ่ืน 
              2.6 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
              2.7 ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
              2.8 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

    2.9 ไม่เป็นผู้ต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   2.10 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน หรือ หน่วยงาน
ของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
 

                 2.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก/... 



-  2  - 
 

              2.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 
              2.12 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครคัดเลือก 
    3.1 มีคุณวุฒิระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า  สาขา วิชาเอกคณิตศาสตร์ 

    3.2 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิว่ามีสิทธิประกอบวิชาชีพเสมือนเป็นผู้ได้รับ   
     ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตามพระราชบัญญัติครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 และที่ยังไม่
หมดอายุ 
    3.3 ปริญญาบัตรประกาศนียบัตรใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ตาม ข้อ1 
และ ข้อ 2 ต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
    4.1 ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนวิชา คณิตศาสตร์และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วย
วิธีที่หลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

    4.2 ร่วมกิจกรรมกับบุคลากร ครูในโรงเรียนเพ่ือส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้เรียนมีคุณภาพและนำไปสู่การ
ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์อย่างยั่งยืนต่อไป 
    4.3 ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
     รับสมัครตั้งแต่วันที่  21 – 25 กรกฏาคม 2568 เวลา 09.00 – 16.00 น.  
 ณ ห้องธุรการโรงเรียนทับกฤชพัฒนา อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ 

6. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก วิธีการคัดเลือกและประกาศผลการคัดเลือก 
   6.1 วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
     วันที่ 30 กรกฏาคม  2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องบุษกร  โรงเรียนทับกฤชพัฒนา  อำเภอชุมแสง  จังหวัด

นครสวรรค์ 
   6.2 วิธีการคัดเลือก 
        คัดเลือกโดยคณะกรรมการ ด้วยวิธีการสัมภาษณ์ การสาธิตการสอน พิจารณาบุคลิกภาพ ท่วงที 

วาจา ของผู้สมัคร ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย ตรงต่อเวลาที่กำหนด พร้อมที่จะ
แสดงเอกสารหลักฐานต่างๆ ประกอบการคัดเลือกต่อคณะกรรมการคัดเลือก 

6.3 วัน เวลา และสถานที่ประกาศผลการคัดเลือก 
 วันที่ 30 กรกฏาคม 2568 เวลา 12.00 น. ณ ป้ายประกาศหน้าห้องธุรการโรงเรียนทับกฤชพัฒนา  

อำเภอชุมแสง  จังหวัดนครสวรรค์ 
7. เอกสารที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

    7.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 X 1.5 นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน        
6 เดือน จำนวน 2 รูป 
 

7.2 สำเนาหลักฐานการจบการศึกษา/... 



-  3  - 
 

    7.2 สำเนาหลักฐานการจบการศึกษา  ได้แก่ ปริญญาบัตร ใบแสดงผลการเรียน( transcript) ที่แสดงว่า
เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 

    7.3 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิว่ามีสิทธิเสมือนเป็นผู้ได้รับใบอนุญาต 
                 ประกอบวิชาชีพครูตามพระราชบัญญัติครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 จำนวน 1 ฉบับ 

พร้อมเอกสารตัวจริง 
    7.4 สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1 ฉบับ  พร้อมเอกสารตัวจริง 
    7.5 สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ  พร้อมเอกสารตัวจริง 
    7.6 เอกสารอื่นๆ ที่แสดงถึงความรู้ ความสามารถพิเศษอ่ืน (ถ้ามี)  
    7.7 หลักฐานอื่นๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ-ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)  
 

     หมายเหตุ เอกสารทุกฉบับให้นำเอกสารตัวจริงมาแสดงในวันรับสมัครด้วย 
8. เงื่อนไขการจ้าง 

    8.1 อัตราค่าจ้าง  เดือนละ       9,000.-        บาท 
    8.2 เป็นผู้มีเจตคติท่ีดีต่อวิชาชีพครู 

    8.3 สัญญาจ้างจะสิ้นสุดคงเมื่อสิ้นสุดสัญญาเว้นแต่ผู้นั้นลาออกก่อนสัญญาสิ้นสุดลง หรือไม่ปฏิบัติตาม
สัญญา 

9. การสั่งจ้าง 
    9.1 ผู้ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการสั่งจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน วิชาเอกคณิตศาสตร์ 
    ในโรงเรียนทับกฤชพัฒนา 
    9.2 จะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครทุกประการ หากภายหลังตรวจสอบพบว่าเป็นผู้
ขาดคุณสมบัติ จะไม่ได้รับการพิจารณาสั่งจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวหรือเลิกจ้างแล้วแต่กรณี โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น 
 ผู้สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ท่ีสำนักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล  โรงเรียนทับกฤชพัฒนา             
    อำเภอชุมแสง  จังหวัดนครสวรรค์  โทรศัพท์  092 659 4900   
 

      ประกาศ  ณ  วันที่  21   กรกฏาคม  พ.ศ.  2568 
 
     
 
         (นายภูมิภัทร  ลอยเจริญ) 
            ผู้อำนวยการโรงเรียนทับกฤชพัฒนา 


